
Magistrát města Brna 

Odbor dopravy 

 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz 

1 

SP. ZN.: OD/MMB/0604021/2022 VYŘIZUJE: Mgr. Pavel Čerych Brno 22.05.2023 

Č. J.:  MMB/0254817/2023 TEL./E-MAIL: 542 174 155/cerych.pavel@brno.cz 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Magistrát města Brna, Odbor dopravy, dále jen „správní orgán“, jako správní orgán příslušný podle § 77 

odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, v platném znění, ve spojení s článkem 29 odst. 2 písm. f) odrážkou první vyhlášky 

statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, tímto  

 

stanovuje 

 místní úpravu provozu na pozemní komunikaci na ulici Jánská v Brně 

 

tak, jak je uvedeno a popsáno ve výkresu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto opatření obecné 

povahy. 

 

Odůvodnění 

 

 

Příslušnost ke stanovení místní úpravy provozu za pozemních komunikacích 

 

Magistrát města Brna, Odbor dopravy, je správním orgánem příslušným ke stanovení uvedené úpravy 

provozu, a to na základě § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve spojení s článkem 29 odst. 2 

písm. f) odrážkou první vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, 

v platném znění. 

 

Umožnění jízdy cyklistů v protisměru na komunikaci s jednosměrným provozem na ul. Jánská 

 

Toto opatření obecné povahy navazuje na úpravu vjezdů na náměstí Svobody a část ulice Rašínova a 

související úpravu organizace dopravy v širším centru (sp. zn. OD/MMB/0345521/2022) a reaguje na 

připomínku vznesenou k návrhu této místní úpravy. V rámci této úpravy došlo mimo jiné k zjednosměrnění 

části ulice Jánská mezi křižovatkami s ulicemi Minoritská a Měnínská. Toto stanovení pak narovnává 

nevyhovující stav pro cyklisty vzniklý tímto zjednosměrněním. S ohledem na strategické dokumenty města a 

dopravní politiku je cyklistická doprava podporována a je nutné zajistit takové cyklistické propojení důležitých 

cílů, které bude cyklistickou dopravu zvýhodňovat před individuální automobilovou dopravou. Právě zřízení 

cykloobousměrných komunikací při respektování bezpečnosti dopravy je jedním z nástrojů.  

Cykloobousměrná komunikace je cca 175 m dlouhá, 10,7 – 12 m široká a bez parkovacích míst po stranách 

komunikace. Zobousměrnění úseku pro cyklisty bude provedeno dopravními značkami E 12a, E12b a E 13 

dle výkresu. 

 

Stanovisko dotčeného orgánu  

 

Dne 17. 2. 2023 správní orgán předal dotčenému orgánu – Policii České republiky, Městské ředitelství policie 

Brno, Dopravní inspektorát Brno – město, pracoviště dopravního inženýrství, Kounicova 24, 611 32, Brno (dále 



Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz 

2 

jen „Policie ČR“) k projednání výše uvedený návrh včetně výkresu na základě ustanovení § 77 odst. 3 zákona 

o silničním provozu.  

 

Policie ČR se do 30 dnů od doručení návrhu opatření obecné povahy nevyjádřila, v souladu s § 77 odst. 3 

zákona o silničním provozu se má za to, že s návrhem stanovení souhlasí. 

Zveřejnění návrhu, námitky, připomínky 

 

Návrh opatření obecné povahy byl v souladu s § 172, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „správní řád“), zveřejněn od 27. 3. 2023 do 12. 5. 2023 na úřední desce správního orgánu. 

Vedle toho byl návrh zveřejněn na úřední desce úřadu městské části Brno-střed. Správní orgán neobdržel 

v zákonné lhůtě žádné připomínky ani námitky podle § 172, odst. 4 a 5 správního řádu k navrhované místní 

úpravě provozu. 

  

Poučení 

 

Proti opatření obecné povahy podle ustanovení § 173, odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 

 

 

 

v z. Mgr. Matěj Dolák 

vedoucí Oddělení majetkového a právního   

 

Ing. Bc. Pavel Pospíšek 

vedoucí Odboru dopravy 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA: Výkresy změn v místní úpravě provozu na ul. Jánská v Brně 

POČET LISTŮ: 1 + příloha 

OBDRŽÍ  opatření obecné povahy je doručováno veřejnou vyhláškou; je vyvěšováno na úřední desce 

Magistrátu města Brna a na úřední desce Úřadu městské části Brno-střed 

NA VĚDOMÍ Statutární město Brno, Městská část Brno-střed 

  Brněnské komunikace a.s.  

Policie České republiky (Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát Brno-město, 

Pracoviště dopravních inženýrů) 
 

 

 



c.p
.44

9

c.p
.45

7

c.p
.45

8

c.p
.45

9

c.p
.46

0

c.p
.46

1

c.p.463

c.p
.46

5

c.p
.46

6

c.p
.46

7

c.p
.46

8

c.p.53

c.p
.68

c.o
.12

c.o
.19

c.o
.21

c.o
.23

c.o
.25

c.o
.27

c.o.22

c.o
.20

c.o
.18

c.o
.16

c.o
.14

c.o.29

c.o
.15

c
.o
.2

c
.o
.1

c
.o
.1
0

c
.o
.3

asf.

dl.

dl.

dl.

dl.

dl.

asf.

d
l.

d
l.

k.dl.6
x6

k.dl.6
x6

k.dl.6
x6

k.dl.6x
6

k.dl.6x
6

k.dl.6x
6

k.dl.6
x6

k.dl.6x
6

k.dl.
6x6

k.dl.
6x6

k.dl.
6x6

k.dl.
6x6

k.dl.6x6

k.dl.6x6

k.dl.6x6

k.dl.6x6

k.dl.6x6

k.dl
.24x

16

k.dl.24
x16

b.dl
.20x

20,2
0x1

0

b.dl.20
x20,20

x10

b
.d
l.
4
0
x
3
0

b
.d
l.
4
0
x
3
0

k.d
l.6x

6

b.dl
.20x

20,2
0x1

0

b.dl.20
x20,20

x10

k.dl.5x
5

k
.d

l.
6

x
6

k.dl
.6x6

k.dl.6x
6

k.dl.6x6

č.k.dl.8x8 č.k.dl.12x12
č.k.dl.8x8

č
.k

.d
l.
2
0
x
2
0

odp.koš

odp.koš

odp.koš

odp.koš

mříž

mříž

POŠTA

E
 12a

IN
S
TA

L
O

V
A
T

 IP
 4b

UL. JÁNSKÁ - MK

S

KONTROLOVALVYPRACOVAL

NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU

VEDOUCÍ ÚDI GENER. PROJEKTANT

OBJEDNATEL DOKUMENTACE:  STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NÁZEV AKCE:

DATUM

ZMĚNA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

FORMÁT

STUPEŇ

MĚŘÍTKO

Č. ZAKÁZKY

1:500

 

ČÍSLO PARÉ

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

Ing. L. KONKOLSKÝIng. L. KONKOLSKÝ

0824-2022

komunikace
Brněnské

ÚTVAR DOPRAVNÍHO INŽENÝRSTVÍ

01.1

 

ING. Z. NEČAS

Listopad 2022

ULICE JÁNSKÁ - MK

ING. M. PERNICA

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ STÁVAJÍCÍ

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ NAVRHOVANÉ

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ RUŠENÉ

LEGENDA:

B 1

B 1
Instalovat

V 1a

V 1a
Instalovat

V 1a

B 1

OdstranitOdstranit

dodržet předepsaný spád, odvodnění atd.
značení. Před realizací je nutno respektovat platnou legislativu a příslušné normy, zřídit umělé vodící linie, 
Výkres dopravního značení není stavebně-technickým projektem a slouží pouze pro stanovení dopravního 

výkresu odstraněno.
Veškeré stávající vodorovné dopravní značení, které překáží instalaci nového, musí být před realizací tohoto 

Výkres byl zpracován dle zadání OD MMB a jednotlivé připomínky byly schváleny a zapracovány. 

Poznámka:

Intenzita cyklistů v roce 2020 (zdroj: BKOM a.s.): nesčítáno

Intenzita dopravy v roce 2020 (zdroj: BKOM a.s.): nesčítáno

MIMO
E 13
INSTALOVAT

S
T

Á
N

Í
V

Y
Z

N
A

C
E

N
Á

M
IM

O

IZ
 8

b

S
T

Á
N

Í
V

Y
Z

N
A

C
E

N
Á

M
IM

O

IZ
 8

a

C
 2

b

 B 
2

E
 1

2
b

IN
S

T
A

L
O

V
A

T

IZ
 6

b

C
YKLISTÉ

VO
ZID

LA M
H

D
,

O
D

 M
M

B
,

VO
ZIDLA S PO

VO
LENÍM

IZ
 6

a

C
YK

LI
ST

É

VO
ZI

D
LA

 M
H

D
,

O
D

 M
M

B
,

VO
ZI

DL
A 

S 
PO

VO
LE

NÍ
M

Ján
ská

P
o
h
o
ře
le
c

P
oštovská

M
inoritská

S
T

Á
N

Í
P

L
A

C
E

N
É

H
O

O
B

L
A

S
TS

T
Á

N
Í

P
L

A
C

E
N

É
H

O
O

B
L

A
S

T

SL

SL

SL

SL

 
B 24a

SL

SL


		2023-05-22T14:57:07+0200
	Mgr. Matěj Dolák 69673e704754e8faf473e058e2e5bffb760ac007




